ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ĐỊNH

         CÞNG HÒA XÃ HÞI CHỦ NGHĨA VIàT NAM
       Đßc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:          /UBND-KT                      Bình Định, ngày        tháng 4 năm 2024

               Kính gửi:
 -    Ban QLDA 2;

 -    UBND thị xã Hoài Nhơn.

Thực hiện Kết luận số 335-KL/TU ngày 04/4/2024 cua Ban Thường vụ

Tỉnh ủy và xét đề nghị của Sở Giao thông vận tải tại Văn bản số 660/SGTVT-
GT ngày 02/4/2024 về việc thỏa thuận quy mô xây dựng trạm dừng nghỉ Dự án
thành phần đoạn Quảng Ngãi - Hoài Nhơn thuộc dự án Đường bộ cao tốc Bắc -
Nam phía Đông giai đoạn 2021 - 2025, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Thống nhất vị trí Trạm dừng nghỉ (dự án thành phần đoạn Quảng Ngãi

- Hoài Nhơn thuộc Dự án Đường bộ cao tốc Bắc - Nam phía Đông giai đoạn

2021 - 2025) tại vị trí Km77+820, thuộc địa phận phường Hoài Hảo và Hoài

Thanh Tây, thị xã Hoài Nhơn, với quy mô Trạm dừng nghỉ thông thường, diện

tích khoảng 10ha (mỗi bên 5ha), như nội dung đề nghị của Sở Giao thông vận

tải tại Văn bản nêu trên.

2. Yêu cầu Ban QLDA 2:

- Có trách nhiệm bàn giao tọa độ vị trí cụ thể cho UBND thị xã Hoài

Nhơn để tổ chức đo đạc, kiểm đếm thực hiện công tác bồi thường, GPMB; triển

khai thực hiện việc chuyển đổi mục đích sử dụng rừng, đất rừng, đất lúa (nếu có)

theo quy định hiện hành; đăng ký bổ sung kế hoạch sử dụng đất làm căn cứ triển

khai thực hiện theo quy định.

- Báo cáo Bộ Giao thông vận tải kiến nghị Thủ tướng Chính phủ cho phép

sử dụng diện tích đất lúa, đất rừng để xây dựng Trạm dừng nghỉ được tính

riêng, không tính vào chỉ tiêu quy hoạch sử dụng đất thời kỳ 2021-2030 đã phân
bổ trên địa bàn tỉnh Bình Định tại Quyết định số 326/QĐ-TTg ngày 09/3/2022

của Thủ tướng Chính phủ.

UBND tỉnh Bình Định thông báo để Ban QLDA 2 biết phối hợp thực
hiện./.

Nơi nhận:                                                                         KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;                                                                                                               PHÓ CHỦ TỊCH
- Bộ Giao thông vận tải;
- CT và các PCT UBND tỉnh;

- Các Sở: GTVT, XD, TNMT, NN và PTNT;

- UBND TX Hoài Nhơn;

- CVP, PVP TD;

- Lưu: VT, K19.

                                                                                                              Nguyßn Tự Công Hoàng

V/v thống nhất vị trí trạm dừng nghỉ
trên tuyến đường bộ cao tốc Bắc -

Nam phía Đông giai đoạn 2021 -

2025, đoạn Quãng Ngãi - Hoài Nhơn.

2793 16